
 
Mietpreise für Wohnmobile 

 

Preisgruppe A 
Wohnmobile bis 
6,00 m Länge 

 
 
 
 

Saisonzeiten 

 
 
 
 
 

Sparsaison: vom 01.11 bis 15.03 
Zwischensaison: vom 16.03 bis 15.07 und  

vom  17.09 bis 31.10 
Hauptsaison: vom 16.07 bis 16.09 

 
 
 
 
 
 

 
Die angegebenen Preise beinhalten eine VOLLKASKO-
Versicherung mit 1.000 € Selbstbeteiligung je Schaden. 

 
 
 
 
 
 
 

Ab 14 Tagen sind die Kilometer frei. Darunter haben Sie 
250 km pro Tag frei. 

 
Mehrkilometerkosten in den Preisgruppen: 

   A 0,30 € / km 
B + C 0,40 € / km 

 
Mindestmietdauer: 7 Tage 

Kurztarife: (nur kurzfristig, zu anderen Konditionen buchbar) 
Alle Wohnmobile sind neuwertige Fahrzeuge und mit 

Klimaanlage, Markise, Fahrradhalter, Radio u.v.m. 
…ausgerüstet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
              Auszug aus unseren Mietbedingungen: 
 

• Reinigung: Außenreinigung 69 €. Wird das Fahrzeug in 
sauberem Zustand (innen) zurückgegeben, werden keine 
Reinigungsgebühren erhoben. Ansonsten fallen folgende 
Gebühren an: Innenreinigung 89 €. 

• Kaution: 1.000  € Der Fahrer des Wohnmobils muss 
mindestens 23  Jahre sein und den Führerschein Klasse 
3 bzw. B seit mindestens einem Jahr besitzen. 

• Servicepauschale einmalig: 89 € Für Gas, Sanitär-
zusatz, Euro-Schutzbrief,  Einweisung in das Fahrzeug, 
Versicherung, Stromkabel, Adapter, Auffahrkeile, 
Verbandskasten, 2 Warnwesten. 

• Übergabe und Rücknahme: 
Die Fahrzeuge können zwischen ca. 13:00 und 17:00 Uhr 
übernommen werden. Die Rücknahme erfolgt am letzten 
Miettag bis 10:00 Uhr. Es ist nicht gestattet Tiere 
mitzunehmen, wir bitten um Ihr Verständnis. 

 

 
Tagespreise 7 – 13 14 – 20 21 – 27 ab 28  Tage 
 
Sparsaison 90 € 87 € 84 € 80 € 
 
Zwischensaison 115 € 110 € 105 € 100 € 
 
Hauptsaison 125 € 115 € 110 €  105 € 
 

Preisgruppe B 
 

Wohnmobile 
bis 6,50 m Länge 

 
Tagespreise 7 – 13 14 – 20 21 – 27     ab 28  Tage 
 
Sparsaison 95 € 93 € 90 € 85 € 
 
Zwischensaison 120 € 110 € 105 € 100 € 
 
Hauptsaison 130 € 120 € 115 € 110 € 
 

Preisgruppe C 
 

Wohnmobile 
bis 7,00 m Länge 

 
Tagespreise 7 – 13 14 – 20 21 – 27     ab 28  Tage 
 
Sparsaison 99 € 95 € 90 € 85 € 
 
Zwischensaison 125 € 115 € 110 € 105 € 

Hauptsaison 135 € 125 € 120 € 110 € 
 

 
Stand 08.2019. Preise gültig bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. 

Alle Preise inkl. 19% MwSt. Keine Haftung für Druckfehler – Irrtum vorbehalten 

Im Gewerbegebiet – Reinhardshof 
Ludwig-Erhard-Straße 21 (nähe Aldi) 

97877 Wertheim am Reinhardshof 
Telefon: 09342 - 91 45 41 

Fax:  09342 - 91 45 64 
 Email: kriegischmobil@t-online.de 
Web: www.Kriegisch-Reisemobile.de 

Vermietung & Verkauf  
Ludwig-Erhard-Straße 21  97877 Wertheim am Main  

 

 



Modelle                                    Preisgruppe       Fahrzeuggrundriss 
  
Kriegisch Reisemobile Ludwig-Erhard-Straße 21   97877 Wertheim / Main   Tel: 09342 / 91 45 41 – Fax: 09342 / 91 45 64 
 
Challenger Vany V114   Kastenwagen  Preisgruppe A 
Fahrgestell: Fiat Ducato Neuwagen 
Motorisierung: 131  PS  
Fahrzeuglänge: 5,99  m 
Zul. Gesamtgewicht: 3500 kg 
4 Fahrplätze,  2 Schlafplätze, Doppelbett  

 
Challenger Vany V 217  Kastenwagen  Preisgruppe B 
Fahrgestell: Fiat Ducato   Neuwagen  
Motorisierung: 131 PS  
Fahrzeuglänge: 6,36  m 
Zul. Gesamtgewicht: 3500 kg 
4 Fahrplätze,  2 Schlafplätze, Einzelbetten 
______________________________________________________________________________________________ 
 
Challenger Genesis 194 Teilintegriert                  Preisgruppe    A 
Fahrgestell: Ford  Transit  Neuwagen 
Motorisierung: 170 PS Automatik 
Fahrzeuglänge: 5,99 m   
Zul. Gesamtgewicht: 3500 kg 
4 Fahrplätze, 3 Schlafplätze, Garage, Hubbett 
 

 
Challenger Genesis C 194  Alkoven Preisgruppe A 
Fahrgestell: Ford  Transit Neuwagen 
Motorisierung: 170  PS 
Fahrzeuglänge: 5,99 m   
Zul. Gesamtgewicht: 3500 kg 
4 Fahrplätze, 4 feste Schlafplätze, Garage 

 
Challenger Mageo 280/290 Teilintegriert  Preisgruppe C    
Fahrgestell: Ford / Fiat Neuwagen 
Motorisierung: Diesel EURO 6  
Fahrzeuglänge: 6,70 – 6,96 m 
Zul. Gesamtgewicht: 3500 kg 
4 Fahrplätze,  4  Schlafplätze, Garage 

 
Challenger Genesis 277 Teilintegriert  Preisgruppe B 
Fahrgestell: Ford Transit Neuwagen 
Motorisierung: 170 PS Automatik 
Fahrzeuglänge: 6,49  m 
Zul. Gesamtgewicht: 3500 kg 
4 Fahrplätze, 2 bis 3 Schlafplätze, Einzelbetten, Hubbett 

 
Challenger Genesis 278 Teilintegriert   Preisgruppe B 
Fahrgestell: Ford Transit Neuwagen 
Motorisierung: 170  PS  
Fahrzeuglänge: 6,49  m 
Zul. Gesamtgewicht: 3500 kg 
4 Fahrplätze, 3 Schlafplätze, Doppelbett, Garage, Hubbett 
_________________________________________________________________________________________________________ 
 
Challenger Genesis 288 Teilintegriert         Preisgruppe    C 
Fahrgestell: Ford Transit   Neuwagen  
Motorisierung: 170  PS Automatik 
Fahrzeuglänge: 6,96 – 7,20 m 
Zul. Gesamtgewicht: 3500 kg 
4 Fahrplätze,  2 bis 4 Schlafplätze, Hubbett 
_________________________________________________________________________________________________________ 
 
Challenger Genesis 287 Teilintegriert  Preisgruppe C 
Fahrgestell: Ford / Fiat Neuwagen  
Motorisierung: Diesel EURO 6 
Fahrzeuglänge: 6,96 – 7,20  m 
Zul. Gesamtgewicht: 3500 kg  
4 Fahrplätze,  3  Schlafplätze, Einzelbetten 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
ALLE FAHRZEUGE SIND NEUWERTIGE MODELLE UND MIT KLIMAANLAGE - MARKISE - FAHRRADHALTER – RADIO 

u.v.m. … AUSGERUESTET Keine Haftung für Druckfehler – Irrtum vorbehalten                   Stand 08.2019 


